
昨年開催のフォトコンテストの応募写真 

 

報道関係各位 

2017年 6月 19日 

ホテル椿山荘東京 

 

インスタグラムで、幸せの瞬間をシェア！ 

「やっぱりいいね！結婚式 2017フォトキャンペーン」開催 
 

ホテル椿山荘東京（東京都文京区・総支配人：本村 哲）では、1952 年の開業以来、幸せの門出と

なる結婚式のお手伝いを 60 余年に渡り行っております。結婚式という人生の節目がもたらす“覚

悟”や“感謝”からたくさんの感動や笑顔、涙が生まれ、ご新郎ご新婦だけでなく列席する皆様が温

かい気持ちに包まれる様子を見守ってまいりました。当施設で生まれたそのさまざまな幸せの瞬間を

多くの方にお届けしたく、インスタグラムによるフォトキャンペーン「やっぱりいいね！結婚式 

2017」を開催いたします。 

 

昨年春に開催したフォトコンテストでは 450点を超える応募があり、ご結婚式を挙げたばかりの方

はもちろんのこと、約 40年前のご結婚式の写真や、親子二世代にわたってご利用いただいた方など

からもご応募をいただき、8 月には作品をエピソードと共に展示する写真展を開催しました。 

この写真展では、かつてご結婚式を挙げたご夫婦がお子様とご一緒にご来館され思い出を話された

り、今後結婚式を予定されている新郎新婦が作品から伝わる想いをご自身と重ねられ涙を浮かべてい

らっしゃる姿など、結婚式がもたらす幸せの瞬間の力が、電波する様子がうかがえ、お越しいただい

たお客様からも、次回の開催を望む声を多くいただきました。 

 

本年は、新たにインスタグラムで「やっぱりいいね！結婚式」をテーマに作品を募集しキャンペー

ンを開催します。インスタグラムの国内ユーザー数は 1,600 万人を超えており、プレ花嫁達の結婚式

準備段階での活用がますます広がっていることから、気軽に投稿をしていただき、WEB 上での公開に

することで、かけがえのない幸せの瞬間や、結婚式の感動を、より多くの皆様に届けられると考えて

います。 

 

また昨今入籍したカップルの半数が、結婚式を挙げない、いわゆる「ナシ婚」層と言われているな

か、結婚式をリードしてまいりましたホテル椿山荘東京としては、今回のフォトキャンペーンを通し

て、幸せの瞬間の感動が伝わり、結婚式実施を迷われているカップルの後押しとなることも願ってお

ります。 

 

本フォトキャンペーン特設サイトでは、ホテルの審査を通過した投稿写真を随時公開し、65年間ご

家族の門出を見守り続けてきたホテル椿山荘東京での幸せの瞬間を皆さまにお届けいたします。 

たくさんのご応募、お待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■概要 

 

■テーマ     ：「やっぱりいいね！結婚式」 

結婚式での幸せの一瞬や、思わずもらい泣きしてしまいそうな感動の瞬間など、 

改めて「結婚式っていいね！」と感じるもの 

          ※ホテル椿山荘東京、椿山荘、フォーシーズンズホテル椿山荘 東京（館内・庭園 

内）で撮影した写真・動画に限ります 

 

■応募期間    ：2017年 6月 20日（火）～2017年 8月 31日（木） 

 

■応募方法（条件）： 

1：ホテル椿山荘東京ウエディング公式インスタグラムアカウント 

（＠hotelchinzansotokyo_wedding）をフォロー 

2：テーマにふさわしい写真を撮影（動画も可） 

  ※ホテル椿山荘東京、椿山荘、フォーシーズンズホテル椿山荘 東京での結婚式に関する写真・ 

動画に限ります 

3：インスタグラム上で、専用ハッシュタグ「＃やっぱりいいね結婚式 ＃ホテル椿山荘東京」を付

けて投稿 

  ※フォトキャンペーン特設サイト内の応募要項をご確認の上、ご応募ください。 

 

■フォトキャンペーン特設サイト 

 https://hotel-chinzanso-tokyo.ownly.jp/story/3909 

 

■当選商品     

○やっぱりいいね！結婚式賞 1 組 2 名様 ：ホテル椿山荘東京 ご宿泊ペア招待券 

○幸せ溢れる賞       2 組 4 名様 ：ホテル椿山荘東京 レストランディナーペアご招待券 

○思わず涙！賞       2 組 4 名様 ：ホテル椿山荘東京 レストランランチペアご招待券  

○笑顔の瞬間賞         5 名様 ：ホテル椿山荘東京 グリーンティーマスカット  

ティーバッグ 

※期間や賞品の内容は変更する場合がございます。 

※結婚式の素敵さが特に感じられる投稿をしていただいた方へ 

上記賞品をプレゼントいたします。 

 

■お問い合わせ：ホテル椿山荘東京 ブライダルサロン 03-3943-1646 10 時～19 時（火曜日定休） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

藤田観光株式会社 ホテル椿山荘東京 婚礼課 担当：濱田 

TEL. 03-3943-1646（直通）FAX. 03-3943-0984 Email:a.hamada@hotel-chinzanso.com 


